
   

 

DELIBERA N. 215 DEL 03.12.2009 
 
OGGETTO:  Intervento urgente di protezione civile in Comune di Polcenigo di ricalibratura, adeguamento 

opere di attraversamento e sistemazione idraulica del Rio San Giovanni per ridurre il rischio di 

allagamenti dei centri abitati attraversati. Approvazione variante n.1 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 27.02.2006 veniva approvato il progetto 

esecutivo relativo all’intervento urgente di protezione civile in Comune di Polcenigo di ricalibratura, 

adeguamento opere di attraversamento e sistemazione idraulica del Rio San Giovanni per ridurre il rischio di 

allagamenti dei centri abitati attraversati, redatto dall’Ing. PERISSINOTTI Diego di Porcia (PN), per un importo 

complessivo di Euro 800.000,00; 

 

VISTA la determina del Responsabile del Servizio n.583 del 18.09.2006 di affidamento lavori in parola 

all’IMPRESA POLESE S.P.A. di Sacile (PN) per l’importo complessivo di euro 506.975,43 più I.V.A.; 

 

ATTESO CHE: 

la Direzione Regionale della Protezione Civile ha trasmesso il Decreto n.76/CD/2005 di data 06.06.2005 di 

finanziamento intervento urgente di protezione civile in Comune di Polcenigo di ricalibratura, 

adeguamento opere di attraversamento e sistemazione idraulica del Rio San Giovanni per ridurre il 

rischio di allagamenti dei centri abitati attraversati per un importo complessivo di Euro 800.000,00; 

 

la Direzione Regionale della Protezione Civile ha previsto un ulteriore importo di euro 50.000,00 per 

l’esecuzione dei lavori in parola,  

 

ATTESO che l’importo complessivo dei lavori di intervento urgente di protezione civile in Comune di 

Polcenigo di ricalibratura, adeguamento opere di attraversamento e sistemazione idraulica del Rio San 

Giovanni per ridurre il rischio di allagamenti dei centri abitati attraversati è di complessivi Euro 850.000,00, 

giusto decreto della Direzione Regionale della Protezione Civile ha trasmesso il Decreto n.382/CD2/2008 

del 24.11.2008 e quanto in esso contenuto; 

 

VISTA la perizia di variante n.1 relativa all’intervento urgente di protezione civile in Comune di Polcenigo di 

ricalibratura, adeguamento opere di attraversamento e sistemazione idraulica del Rio San Giovanni per 

ridurre il rischio di allagamenti dei centri abitati attraversati redatta dall’ Ing. Perissinotti Diego di Porcia, 

pervenuta la protocollo comunale al n.7536 del 11.05.2009 con il seguente quadro economico di spesa: 

 

A)  OPERE IN APPALTO 

1) Importo delle opere soggette a ribasso d’asta               Euro 536.461,72 

2) Oneri sicurezza non soggetti a ribasso                             Euro    14.948,20 

 Sommano A)                                                                                    Euro  551.409,92          551.409,92 

 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 

 

1) I.V.A. 20% su lavori di Euro ___________                            Euro   93.341,98 

2) I.V.A. 10%  su lavori di  Euro ___________                        Euro     8.470,00 

3) Spese tecniche contributi compresi                               Euro 111.416,62 

4) I.V.A. spese tecniche 20%                                               Euro 22.283,32 

5) Allacciamenti e spostamento di pubblici servizi             Euro 10.000,00 

6) Indennità per esproprio, 

 occupazione temporanee e servitù                            Euro 50.000,00 

7) Spese per fondo personale Uffici Tecnici                      Euro   2.205,64 

8) Imprevisti                                                                        Euro     872,52 

 Sommano B)                                                         Euro  298.590,08               298.590,08 

TOTALE A+B                                                            Euro 850.000,00 

Somme in aumento da perizia di variante Euro 0,00 

 

E quindi senza alcun aumento di spesa rispetto al quadro economico approvato con delibera di Giunta 

Municipale n. . 42 del 27.02.2006; 

 

VISTO l’art.27 lettera B) della L.R. 14/2002; 

 

VISTO il D.P.R. 165/Pres del 05.06.2003 e D.P.R. 166/Pres del 05.06.2003; 

 

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n.48 del 30.11.2009 e quanto in essa contenuto; 

 

RITENUTO di dover provvedere alla approvazione della variante n.1; 

 

VISTI i pareri in ordine alla regolarità tecnica del Responsabile dell'Ufficio Tecnico, e in ordine alla regolarità 

contabile dal Responsabile Ufficio Ragioneria ai sensi dell'ari. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 

18.08.2000; 

 

All'unanimità di voti, espressi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

1. di dare per richiamato e trascritto quanto in premessa specificato; 

 

2. di approvare la perizia di variante n1 relativa all’intervento urgente di protezione civile in Comune di 

Polcenigo di ricalibratura, adeguamento opere di attraversamento e sistemazione idraulica del Rio San 

Giovanni per ridurre il rischio di allagamenti dei centri abitati attraversati redatta dall’Ing. Perissinotti Diego 

di Porcia, pervenuta la protocollo comunale al n.7536 del 11.05.2009 con il seguente quadro economico di 

spesa: 

 

A) OPERE IN APPALTO 

1) Importo delle opere soggette a ribasso d’asta                           Euro 536.461,72 

2) Oneri sicurezza non soggetti a ribasso                                          Euro    14.948,20 

 Sommano A)                                                                                           Euro  551.409,92           551.409,92 

 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 

1) I.V.A. 20% su lavori di Euro ___________                                         Euro   93.341,98 

2) I.V.A. 10%  su lavori di  Euro __________                                          Euro     8.470,00 

3) Spese tecniche contributi compresi                                            Euro 111.416,62 

4) I.V.A. spese tecniche 20%                                                            Euro 22.283,32 

5) Allacciamenti e spostamento di pubblici servizi                          Euro 10.000,00 

6) Indennità per esproprio, 

7)  occupazione temporanee e servitù                                           Euro 50.000,00 

8) Spese per fondo personale Uffici Tecnici                                     Euro   2.205,64 

9) Imprevisti                                                                                         Euro     872,52 

 Sommano B)                                                                             Euro  298.590,08            298.590,08 

TOTALE A+BEuro 850.000,00 

Somme in aumento da perizia di variante Euro 0,00 

 

3. di dare atto che la spesa complessiva di € 850.000,00 trova copertura per Euro 800.000,00 al Cap. 3948 

Cod.2.09.0601 RR.PP. 2005 e per Euro 50.000,00 al Cap.3948 Cod. 2090601 (Cap. 930/E anno 2005 € 

800.000,00 acc. 114/2005 e Cap. 930/E anno 2008); 

 

4. di demandare al Responsabile dell’Ufficio Tecnico  - Settore LL.PP. tutti gli atti conseguenti alla presente 

delibera; 

 

- Stante l’urgenza di provvedere in merito, su proposta del Presidente, il presente atto ad unanimità di voti, 

viene dichiarato immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.17, comma 12 della L.R. 17/2004. 



   

 

 

 


